
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 30/2008

van 14 maart 2008

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 13/2008 van het Gemengd Comité van de
EER van 1 februari 2008 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 549/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 tot
vaststelling van het kader voor de totstandbrenging van het gemeenschappelijke Europese luchtruim (2),
Verordening (EG) nr. 550/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 betreffende
de verlening van luchtvaartnavigatiediensten in het gemeenschappelijk Europees luchtruim (3), Verorde-
ning (EG) nr. 551/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 betreffende de
organisatie en het gebruik van het gemeenschappelijk Europees luchtruim (4) en Verordening (EG)
nr. 552/2004 van het Europees Parlement en de Raad van 10 maart 2004 betreffende de
interoperabiliteit van het Europese netwerk voor luchtverkeersbeveiliging (5) zijn in de Overeenkomst
opgenomen bij Besluit nr. 67/2006 van het Gemengd Comité van de EER van 2 juni 2006 (6), met
specifieke aanpassingen per land.

(3) Verordening (EG) nr. 1265/2007 van de Commissie van 26 oktober 2007 tot vaststelling van de eisen
inzake de kanaalafstand bij mondelinge lucht-grondcommunicatie in het gemeenschappelijke Europese
luchtruim (7) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XIII bij de Overeenkomst wordt na punt 66wd (Verordening (EG) nr. 1794/2006 van de Commissie)
het volgende punt ingevoegd:

„66we. 32007 R 1265: Verordening (EG) nr. 1265/2007 van de Commissie van 26 oktober 2007 tot
vaststelling van de eisen inzake de kanaalafstand bij mondelinge lucht-grondcommunicatie in het
gemeenschappelijke Europese luchtruim (PB L 283 van 27.10.2007, blz. 25).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1265/2007 zijn authentiek.

L 182/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 10.7.2008

(1) PB L 154 van 12.6.2008, blz. 27.
(2) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 1.
(3) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 10.
(4) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 20.
(5) PB L 96 van 31.3.2004, blz. 26.
(6) PB L 245 van 7.9.2006, blz. 18.
(7) PB L 283 van 27.10.2007, blz. 25.



Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 15 maart 2008, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 14 maart 2008.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Alan SEATTER

10.7.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 182/25

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


